CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 005/2024

JOÃO LOBO, GERSON DE CAMARGO, EDUARDO PENINHA, ANDRÉ DESPÉZIO, ZELÃO, WAGNER DO
LAVA RÁPIDO e ETHEL GISONDI, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
observadas as normas regimentais, submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO
DE APLAUSOS ao DR. JOSÉ JORGE, clínico geral no pronto atendimento em nosso município.

JUSTIFICATIVA:

A presente Moção é uma forma de gratidão pelos trabalhos. Doutor José Jorge sempre

participativo com todos pacientes, sempre colaborando com o cidadão e fazendo o que pode para
tentar resolver os problemas que surgem no dia-a-dia, com muita empatia. Não poderíamos deixar de
enfatizar o atendimento realizado no dia 26/01/2024, uma emergência no PS Central, não mediu
esforços para atendimento, onde o mesmo solicitou diversos procedimentos  e constatou no momento
qual seria os passos para que o paciente pudesse retornar a sua residência se sentindo muito melhor,
finalizando a consulta com muito êxito.

A Câmara Municipal de São Lourenço da Serra, tem a honra de conceder a presente moção de
aplausos ao Dr. José Jorge, médico que tem se destacado por sua notável dedicação, atenção e
humanidade no exercício de sua profissão, solicitando ainda que após aprovação em Plenário, seja
enviada cópia ao homenageado.

São Lourenço da Serra, 20 de Fevereiro de 2024.

JOÃO LOBO

Vereador

EDUARDO PENINHA  ZELÃO
Vereador  Vereador

______________________________________

________________________________
ANDRÉ DESPEZIO  GERSON DE CAMARGO

Vereador  Vereador

_____________________________________

_________________________________
ETHEL GISONDI  WAGNER DO LAVA RÁPIDO

Vereadora  Vereador

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br